

Aanbesteding: Automaterialen
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Perceel 4 verpakkingseenheden

Vraag:

In welke verpakkingseenheid (bijvoorbeeld 5 liter, 20 liter/ kilogrammen voor de absorptiekorrels) wilt u de uitgevraagde producten aangeboden krijgen? Dit zodat opdrachtgever een eerlijke vergelijking kan maken en er zagezegd geen appels met peren vergeleken worden. Zou u dit willen specificeren en een nieuw prijzenblad willen uploaden?

Antwoord:

De verpakkingseenheid voor absorptiekorrels moet zijn 10 kilo zakken. Het prijzenblad is hierop aangepast.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen AE.12 IT oplossingen

Vraag:

Welke informatie eist opdrachtgever te ontvangen via de koppeling? Betreft dit bijvoorbeeld alleen inkoopbeheer informatie zoals bestellingen, artikelnummer, prijzen en factuurnummers?

Antwoord:

Uw voorbeelden zijn de data die wij willen bewerkstelligen met de koppeling. Nadere invulling zal tijdens het verificatie gesprek plaatsvinden en vastgelegd worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service
P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van eisen AE.12 IT oplossingen

Vraag:

Voldoet het verzenden van facturen in een CSV, PDF of XML bestandsindeling ook?

Antwoord:

Facturen in PDF formaat voldoen.

Percelen:

P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service
P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van eisen AE.09 levering binnen 48 uur

Vraag:

Opdrachtgever omschrijft levering binnen 48 uur na de bestelopdracht, geldt dit ook in weekenden of alleen op werkdagen?

Antwoord:

De levering binnen 48 uur na bestelopdracht geldt alleen op werkdagen.

Percelen:

P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen 4E.05 Deelnemer neemt afgewerkte olie- koel- en smeermiddelen in

Vraag:

Zijn de bijkomende kosten van inname en verwerking van afgewerkte olie-koel en smeermiddelen voor rekening van de deelnemer of opdrachtgever?

Antwoord:

De bijkomende kosten voor inname en verwerking van olie-koel en smeermiddelen zijn voor rekening van Opdrachtgever.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van eisen 1E.08 Deelnemer voldoet aan alle algemene eisen uit paragraaf 2.2 van dit PVE

Vraag:
Betreft dit de algemene eisen uit paragraaf 2.1 van het PVE in plaats van 2.2?

Antwoord:
Inschrijver dient onvoorwaardelijk te voldoen aan alle gestelde eisen in het Beschrijvend Document en de eisen zoals opgenomen in Bijlage A Programma van Eisen.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service
P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Invulformulier 7 Prijs TCO - Perceel 1 productgroep 1

Vraag:
In perceel 1 wordt bij productgroep 1, Motor, in de kolom producten gesproken over o.a. Brandstof. Welk artikel omschrijft opdrachtgever hier met brandstof? (Tabblad perceel 1, cel F13).

Antwoord:
Brandstof is in deze brandstofsysteem.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Invulformulier 7 Prijs TCO - perceel 1 productgroep 1 motorblok

Vraag:

In perceel 1 wordt bij productgroep 1, Motor, in de kolom producten gesproken over o.a. Motorblok. Welk artikel en welke conditie omschrijft opdrachtgever hier met Motorblok? Een nieuw, gebruikt of gereviseerd motorblok? (Tabblad perceel 1, cel F13).

Antwoord:

Opdrachtgever bedoeld hier een nieuw motorblok inclusief alle onderdelen.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - perceel 1 productgroep 1 overige motor onderdelen

Vraag:

In perceel 1 wordt bij productgroep 1, Motor, in de kolom producten gesproken over o.a. overige motor onderdelen. Welke artikelen omschrijft opdrachtgever hier met overige motor onderdelen? (Tabblad perceel 1, cel F13).

Antwoord:

Tekst "overige motor onderdelen" komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - Kortingspercentage per artikelgroep

Vraag:

In perceel 1 en perceel 2 worden producten verzameld in kolom F "producten (niet limitatief)". Bijvoorbeeld Perceel 1, cel F13: Filters, ontsteking, starten / laden, riemen, distributie, pakkingen, koppeling, brandstof, uitlaten, cilinderkop, motorblok, overige motor onderdelen. Opdrachtgever vraagt vervolgens een kortingspercentage in te vullen in kolom H. Deelnemer rekent normaliter per artikelgroep een gedifferentieerde korting. Dus een andere korting op de artikelgroep Filters, dan op de artikelgroep riemen bijvoorbeeld. Hoe wenst opdrachtgever dat wij dit specificeren? Is het mogelijk dat deelnemer per artikelgroep een

kortingspercentage invoert?

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd. Uit eerder doorlopen aanbesteding is dit geaccepteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - Banden vergelijkbaar A merk / huismerk

Vraag:

Perceel 3, bijvoorbeeld cel D14. Er wordt gesproken over “En vergelijkbaar A merk / huismerk” vraagt opdrachtgever hier om meerdere types/prijzen aan te geven? Zo ja, waar dient deelnemer het merk/model/type in te voeren?

Antwoord:

Per abuis is de term huismerk blijven staan dit komt te vervallen.
Invulformulier 7 wordt hierop aangepast.

Percelen: P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - Omschrijving productgroep overige en gereedschappen

Vraag:

Is het mogelijk dat opdrachtgever de artikelen omschreven onder perceel 1, productgroep 6 (overige) en productgroep 7 (gereedschappen) nog verduidelijkt met voorbeelden?

Antwoord:

Als voorbeeld in productgroep 6 overige; kabelbinder 4,7 x 360, Lampen H724v 70 watt, steekzekering standaard 20 amp. En voor productgroep 7; 1 /2" slagmoersleutel, Heuer bankschroef, set van 4 CPE-tangen.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

het Invulformulier 7 Prijs TCO - Accu's Transporter / Tanksput auto

Vraag:

Bij het invulformulier 7 prijs TCO tabblad perceel 5, cel F13 wordt gesproken over “ voor gebruik Volkswagen transporter (Diesel)” en daaronder over Mercedes Tanksput Auto. Is dit bewust? Of betreft dit alleen de accu voor de Volkswagen Transporter die daaronder is aangegeven?

Antwoord:

Opdrachtgever past het invulformulier 7 TCO aan. Ter verduidelijking. Per abuis is de tekst blijven staan.

Percelen: P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - Accu VW Transporter

Vraag:

Bij het invulformulier 7 prijs TCO tabblad perceel 5 wordt gesproken over Start accu voor VW Transporter 100 Ah 850Ah(EN) start/stop AMG, wordt hier niet mee bedoelt: Start/stop AGM?

Antwoord:

U heeft gelijk. Het betreft hier een AGM accu.

Percelen: P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO - Inhoud vloeistoffen

Vraag:

Bij het invulformulier 7 prijs TCO tabblad perceel 4 wordt gesproken over de prijs achter motorolie, versnellingsbakolie, remvloeistof, koelvloeistof, AD Blue, Absorptiekorrels. Welke prijs wordt hiermee bedoelt? Daarmee bedoelen wij: is dit per liter of per eenheid?

Motorolie als voorbeeld in een bepaalde verpakking hetzij: 1 liter, 5 liter, 20 liter, 60 liter drum, 205 liter vat of Bulklevering kan een lagere prijs hebben dan per 1 liter verpakking.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft het prijzenblad aangepast met duidelijke hoeveelheden.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Vragenrondes

Vraag:

Wat in eerste instantie voor Inschrijver duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Inschrijver neemt aan dat er aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom geeft de Aanbesteder de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

Het Inschrijfplatform TenderNed geeft de mogelijkheid aan geïnteresseerden om vanaf publicatie direct vragen te stellen (zie ook paragraaf 3.5 van het Beschrijvend Document). Aanbestedende Dienst bekijkt dagelijks of er vragen gesteld worden en kan deze dan ook direct beantwoorden zodat er aanvullende vragen gesteld kunnen worden. Hiermee geeft de Aanbestedende Dienst de Inschrijver de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de Opdracht. Aanbestedende Dienst begrijpt uit de gestelde vraag dat Inschrijver hiervan niet op de hoogte is. Aanbestedende Dienst zal ruimte geven voor aanvullende vragen op de gegeven antwoorden. De planning zal hierop aangepast worden.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service
P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

Invulformulier Prijs - Perceel 4

In het tabblad 4 staan twee invulformulieren 7 Prijs (TCO) tbv “Perceel 4 Levering van Olie en smeermiddelen”. Is dit juist?

Antwoord:

Bij controle blijkt dat inderdaad dat er een tweede kopie in het tabblad staat. Opdrachtgever heeft het invulformulier 7 opnieuw toegevoegd.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

Bijlage A - Programma van Eisen Automaterialen

1.4 Eisen perceel 2 – Werkplaatsbenodigdheden

U schrijft: “Onderstaande eisen en wensen gelden alleen bij een inschrijving op perceel 2 in het vakgebied te bespreken, die van belang zijn voor Opdrachtgever.

Nr. - Omschrijving Eis (E) / Wens (W) ”

Vraag: waar staan hier de wensen vermeld?

Staan er überhaupt wensen vermeld in het betreffende document (Bijlage A - Programma van Eisen Automaterialen)?

Antwoord:

De tekst Wens (W) is per abuis opgenomen in de documenten.

Aanbestedende Dienst heeft geen wensen opgenomen. De documenten zijn hierop aangepast.

Percelen: P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

Bij Perceel 4&5 wordt gevraagd naar de nettoprijs i.p.v. een kortingspercentage.

Momenteel fluctueren de brutoprijzen in de markt enorm.

Wanneer Opdrachtgever akkoord gaat met het afgeven van kortingspercentages i.p.v. bruto-prijzen kan men meebewegen met de markt en krijgt Opdrachtgever altijd dezelfde korting.
Gaaf Opdrachtgever hier mee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd. Opdrachtgever ziet de meerwaarde van het kortingspercentage niet en hanteert daarom de nettoprijzen.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen
P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

3 E.03 A-merken.

Kunt u aangeven welke merken onder de A-merken vallen ?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever gaat uit van de expertise van de Inschrijver.

Percelen: P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

3 E.06 Uitlijnen van voertuigbanden.

Bij montage van voertuigbanden balanceer je de band/wiel combinatie.

Inschrijver neemt aan dat dit hier bedoeld wordt?

Antwoord:

Uw veronderstelling is correct voertuig band balanceren en het voertuig uitlijnen op locatie. Uitlijning geldt alleen voor vrachtwagens op locatie.

Percelen: P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

Productgroep 1 bandenmaat 215 65 16. CARGOJECT2 Good Year.

Vraag: klopt het dat er alleen voor deze maat ook een huismerk opgegeven kan worden?

Antwoord:

Per abuis is de term huismerk blijven dit komt te vervallen. Invulformulier 7 wordt hierop aangepast.

Perceelen:

P3 Perceel 3 Autobanden inclusief 24/7 service

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Invulformulier 7 Prijs TCO

Vraag:

Bij zowel perceel 1 als perceel 2 wordt er in onze optiek voor een te brede groep artikelen binnen één productgroep gevraagd te offren. Zo vallen binnen 'motor' tientallen voor de branche bekende sub-item-groups, gekenmerkt door zeer uiteenlopende kortingspercentages. Om voor deze gehele groep één kortingspercentage af te geven is schier onmogelijk.

Inschrijver stelt voor een dergelijke uitsplitsing/differentiatie (enkel als voorbeeld) te hanteren:

Motor Oliefilter Bruto-prijs (...)

Motor Luchtfiler Bruto-prijs (...)

Motor Ontsteking Bruto-prijs (...)

Motor Brandstoffilter Bruto-prijs (...)

Motor Starten/laden Bruto-prijs (...)

Motor Riemen etc.

Motor Distributieset

Motor Pakkingen

Motor Dynamo

Motor Startmotor

Motor Complete koppelingset

Motor Uitlaten

Motor Cilinderkop

Motor Motorblok

Motor Overige motor-onderdelen

Een dergelijke differentiatie voor zowel perceel 1 als perceel 2 is naar onze

verwachting voor zowel inschrijvers als AD meer werkbaar.

Gaat AD hier mee akkoord?

Zo ja, dan ontvangen wij graag een nieuw invulformulier prijs.

Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit blijft gehandhaafd. Uit eerder doorlopen aanbesteding is dit geaccepteerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Reactie op Ref.nr. Onderwerp: 10 Invulformulier 7 Prijs TCO -
Kortingspercentage per artikelgroep & Ref.nr. Onderwerp: 23 Invulformulier
7 Prijs TCO

Vraag:

We zien dat er nog een partij vragen heeft gesteld over een te brede groep artikelen binnen één productgroep en het bepalen van de kortingspercentages op basis van de gegeven informatie. Opdrachtnemer is ook van mening dat de huidige vraagstelling met betrekking tot de kortingspercentages van perceel 1 & 2 niet werkbaar is om een eerlijke kans voor opdrachtnemer te creëren.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft na intern overleg het invulformulier aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen
P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Reactie op Ref.nr. Onderwerp: 12 Invulformulier 7 Prijs TCO -
Omschrijving productgroep overige en gereedschappen

Vraag:

Opdrachtgever omschrijft de voorbeelden voor productgroep 6 overige; kabelbinder 4,7 x 360, Lampen H724v 70 watt, steekzekering standaard 20 amp en voor productgroep 7; 1 /2" slagmoersleutel, Heuer bankschroef, set van 4 CPE-tangen. Kan opdrachtgever deze voorbeelden invoeren in het

prijzenblad?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft na intern overleg het invulformulier aangepast en uitgebreid.

Percelen: P1 Perceel 1 Automaterialen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Reactie op Ref.nr. Onderwerp: 14 Invulformulier 7 Prijs TCO - Accu VW Transporter

Vraag:

Opdrachtgever omschrijft in cel F15 "Start accu voor VW Transporter 100 Ah 850Ah(EN) start/stop AGM" Volgens de fabrieksgegevens en BOSCH betreft dit een 95Ah accu i.p.v. 100Ah. Opdrachtgever akkoord als wij een 95Ah 850Ah(EN) start/stop AGM accu aanbieden? Of heeft opdrachtgever een artikelnummer de betreffende accu.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met de levering van een 95Ah accu 850 Ah (EN) start/stop AGM accu.

Percelen: P5 Perceel 5 Accu's en toebehoren

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Reactie op Ref.nr. Onderwerp: 15 Invulformulier 7 Prijs TCO - Inhoud vloeistoffen

Vraag:

Opdrachtgever omschrijft een artikel met een inhoud van 200L. Opdrachtnemer levert het artikel in een 205L vat. Is opdrachtgever akkoord als wij de opgegeven prijs omrekenen van 205L vat naar 200L op basis van de prijs per liter?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is akkoord met uw voorstel om de prijs op basis van 200 liter in te vullen.

Percelen: P4 Perceel 4 Olie en smeermiddelen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Ref. 10. Nota van inlichtingen 13 maart 2023. Segmentatie op artikelniveau

Vraag:

Zoals tijdens de vragenronde aangegeven is het volgens opdrachtnemer niet mogelijk om een bruikbaar kortingspercentage af te geven in de verzamel omschrijving van opdrachtgever. Zoals bijvoorbeeld aangegeven in cel F13: “Filters, ontsteking, starten/laden, riemen, distributie, pakkingen, koppeling, brandstofsysteem, uitlaten, cilinderkop, motorblok, overige motor onderdelen”

In een voorgaande aanbesteding van de VRU is echter wel een segmentatie gemaakt op artikelniveau. Ziet opdrachtgever mogelijkheden om deze structuur tevens door te voeren in de huidige aanbesteding?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft segmentatie gemaakt op artikelniveau en doorgevoerd in prijzenblad.

Percelen:

P1 Perceel 1 Automaterialen

P2 Perceel 2 Levering van werkplaatsbenodigdheden

Beantwoord op:

30-03-2023

Label:

Inhoud